
      Uznesenia zo zasadnutia OZ 9.4.2019 
 
 
Uznesenie č. 48/OZ/2019 

OZ berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení z 5. zasadnutia OZ v Tešedíkove konaného dňa 
12.3.2019. 
Hlas.: za:  9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 
V Tešedíkove, 15.4.2019 
        
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 
 

 

Uznesenie č. 49/OZ/2019 

OZ schvaľuje správu hlavného kontrolóra obce Tešedíkovo o kontrole hospodárenia spoločnosti 
STKO N-14 a.s. Neded za obdobie 2014-2018. 
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanci 

 

V Tešedíkove, 15.4.2019 
        
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 
 

 

Uznesenie č. 50/OZ/2019 

OZ poveruje hlavného kontrolóra obce Tešedíkovo vypracovaním analýzy odpadového 
hospodárstva Obce Tešedíkovo pre komunálny odpad za rok 2018 a zistením možností zberu a 
odvozu komunálneho odpadu externou odpadovou spoločnosťou.  
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržali sa: 0 poslanec 

 
V Tešedíkove, 15.4.2019 
        
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 
 

 

Uznesenie č. 51/OZ/2019 

OZ schvaľuje predaj pozemku: novovytvorenej parcely registra „C“ 1733/3 - zastavaná plocha 
a nádvorie o výmere 6 m2, ktorá bola zameraná GP č. 14/2019 Natáliou Petríkovou, Topoľnica, 
úradne overeným pod č. G1-127/2019 dňa 25.3.2019 a vytvorená z pôvodnej parcely registra „C“ 
1733/1 – zastavaná plocha a nádvorie, nachádzajúci sa v katastrálnom území obce Tešedíkovo, vo 
vlastníctva Obce Tešedíkovo, z dôvodu hodného osobitného zreteľa v zmysle §9a ods. 8, písm. e) 
zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov žiadateľovi: Patrik Pálinkás, 
bytom Tešedíkovo č. 953 za kúpnu cenu 10,- eur/m2. Dôvodom osobitného zreteľa je vysporiadanie 
pozemku. Poplatok za návrh na vklad vlastníckeho práva do katastra nehnuteľností znáša v plnej 
výške kupujúci.  
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

V Tešedíkove, 15.4.2019 
        
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 
 

 

 

 

 



Uznesenie č. 52/OZ/2019 

OZ schvaľuje poskytnutie dotácie organizáciám z rozpočtu obce Tešedíkovo nasledovne: OZ 
Telektó: 850,- eur, Csemadok ZO: 1200,- eur, MO Slovenského červeného kríža: 400,- eur, 
Rodičovské združenie pri ZŠ s VJS: 544,- eur, Rodičovské združenie pri MŠ s VJS: 1000,- eur, 
Rodičovské združenie pri MŠ s VJM: 1000,- eur, OZ CAMPUS: 1000,- eur, OZ LYNX: 150,- eur, 
OZ Csángó: 856,- eur, ŠK Tešedíkovo: 15 000,- eur. 
Hlas.: za: 8 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 1 poslanec 

 
V Tešedíkove, 15.4.2019    
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 
 

 

Uznesenie č. 53/OZ/2019 

OZ schvaľuje podanie žiadosti o poskytnutie podpory formou dotácie z Environmentálneho fondu, 
činnosť L5 „Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepľovania“ 
na rekonštrukciu a modernizáciu budovy domova dôchodcov v obci Tešedíkovo. 
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 
V Tešedíkove, 15.4.2019 
        
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 
 

 

Uznesenie č. 54/OZ/2019 

OZ žiada starostku obce Tešedíkovo o získanie a porovnanie možností zabezpečenia služby 
sociálneho taxíka pre občanov obce.  
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

V Tešedíkove, 15.4.2019 
        
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 
 

 

Uznesenie č. 55/OZ/2019 

OZ zrušuje uznesenie OZ Tešedíkovo č. 80/OZ/2013 zo dňa 27.8.2013 
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanci 

 

V Tešedíkove, 15.4.2019 
        
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 
 

Uznesenie č. 56/OZ/2019 

OZ zrušuje uznesenie OZ Tešedíkovo č. 81/OZ/2013 zo dňa 27.8.2013 
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

V Tešedíkove, 15.4.2019 
        
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 
 

 

 

 



Uznesenie č. 57/OZ/2019 

OZ zrušuje uznesenie OZ Tešedíkovo č. 82/OZ/2013 zo dňa 27.8.2013 
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

V Tešedíkove, 15.4.2019 
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 
 
 
 
Uznesenie č. 58/OZ/2019 

Na účely dlhodobého užívania nehnuteľností:  
- parc. reg. „C“ č:: 1003, druh pozemku – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 205 m2, 
- parc. reg. „C“ č:: 1004, druh pozemku – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 1219 m2, 
- parc. reg. „C“ č:: 1005, druh pozemku – záhrada o výmere 628 m2, 
- parc. reg. „C“ č:: 1013, druh pozemku – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 160 m2, 
- parc. reg. „C“ č:: 1014, druh pozemku – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 656 m2, 
- parc. reg. „C“ č:: 1016, druh pozemku – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 327 m2, 
- parc. reg. „C“ č:: 1017, druh pozemku – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 68 m2, 
- parc. reg. „C“ č:: 1114/7, druh pozemku – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 2 m2, 
- stavba so súp. č.: 870, druh stavby - Budova pre školstvo, na vzdelávanie a výskum,            

popis stavby – materská škola, 
- stavba so súp. č.: 872, druh stavby - Budova pre školstvo, na vzdelávanie a výskum, popis 

stavby – základná škola, 
evidované na LV č. 1495 vedenom na Okresnom úrade Šaľa, katastrálnom odbore pre obec 
Tešedíkovo, kat. územie: Tešedíkovo, ktorých výlučným vlastníkom o veľkosti spoluvlastníckeho 
podielu 1/1 k celku je Rímsko-katolícka cirkev Tešedíkovo, OZ schvaľuje investičný zámer: 
zriadenie zariadenia sociálnych služieb. 
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

V Tešedíkove, 15.4.2019 
 
 
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 
 
 

 
Uznesenie č. 59/OZ/2019 

OZ schvaľuje zámer dlhodobého užívania nehnuteľností parc. reg. „C“ č:: 1003, 1004, 1005, 1013, 
1014, 1016, 1017, 1114/7, stavby so súpisným číslom 870 a 872 na dobu určitú, v trvaní 50 rokov.  
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

V Tešedíkove, 15.4.2019 
          
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 
 

 
Uznesenie č. 60/OZ/2019 

Poveruje starostku obce na právne úkony v súvislosti so zabezpečením všetkých činností 
smerujúcich k rokovaniu so zástupcami Rímsko-katolíckej cirkvi Tešedíkovo a Trnavskej 
arcidiecézy o  uzatvorení Zmluvy o užívaní nehnuteľností za účelom realizácie investičného zámeru 
určeného obecným zastupiteľstvom obce Tešedíkovo.  
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 



V Tešedíkove, 15.4.2019 
          
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 

 

 
Uznesenie č. 61/OZ/2019 

OZ ukladá obecnému úradu zabezpečiť vypracovanie odborného statického posudku na objekty 
starej ZŠ a MŠ. 
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

V Tešedíkove, 15.4.2019 
          
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 

 

 
Uznesenie č. 62/OZ/2019 

OZ žiada starostku obce s pripravením podkladov k podaniu žiadosti o nenávratný finančný 
príspevok v rámci výzvy IROP č. PO2-SC211/2018-27 - na podporu poskytovania nových a 
existujúcich sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadeniach 
na komunitnej úrovni na zriadenie zariadenia sociálnych služieb na mieste starej MŠ pod súpisným 
číslom 870. 
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

V Tešedíkove, 15.4.2019 
          
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 

 

 

 
Uznesenie č. 63/OZ/2019 

OZ ukladá obecnému úradu  zistenie možností vysporiadania vlastníctva k nehnuteľnostiam 
vedených na LV č. 1600. 
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

V Tešedíkove, 15.4.2019 
          
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 

 

 
Uznesenie č. 64/OZ/2019 

OZ berie na vedomie informáciu starostky o možnosti podania žiadosti o poskytnutie NFP k 
projektu "Vypracovanie nízkouhíkovej stratégie v obci Tešedíkovo" v zmysle výzvy č. OPKZP-
PO4-SC441-2018-39 za účelom zníženia spotreby energie pri prevádzke verejných budov.  
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

V Tešedíkove, 15.4.2019 
          
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 

 



 
Uznesenie č. 65/OZ/2019 

OZ berie na vedomie správu o zasadnutí sociálnej komisie zo dňa 26.2.2019. 
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

V Tešedíkove, 15.4.2019 
          
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 

 

 
Uznesenie č. 66/OZ/2019 

OZ berie na vedomie žiadosť č. 165/2019 o poskytnutie finančného príspevku. OZ doporučuje 
žiadateľovi podať svoju žiadosť po nadobudnutí právnej subjektivity športového klubu SRTG. 
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

V Tešedíkove, 15.4.2019 
          
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 

 

 
Uznesenie č. 67/OZ/2019 

OZ berie na vedomie žiadosť č. 517/2019 zo dňa 2.4.2019 o poskytnutie súčinnosti. OZ                     
v Tešedíkove sa plne stotožňuje so zámerom pána MUDr. Slyška, bývalého praktického lekára obce 
Tešedíkovo skrášliť lokalitu pri vjazde do dediny formou výsadby stromov po oboch stranách 
komunikácie na počesť 30. výročia jeho lekárskej praxe v obci Tešedíkovo. 
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

V Tešedíkove, 15.4.2019 
          
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 

 

 
Uznesenie č. 68/OZ/2019 

OZ zrušuje uznesenie OZ Tešedíkovo č. 28/OZ/2019 zo dňa 12.2.2019 
Hlas.: za: 9 poslancov, proti: 0 poslanec, zdržal sa: 0 poslanec 

 

V Tešedíkove, 15.4.2019 
        
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 
 

 
Uznesenie č. 69/OZ/2019 

OZ sa uznieslo na zámere vykonať personálny audit pracovníkov obecného úradu do konca mesiaca 
júl 2019 s uvedeným predmetom zákazky: 
- analýza pracovných činností na základe pracovných náplní, dotazníkov, osobných pohovorov a 
ďalších dokumentov 
- analýza využitia pracovníkov a naplnenie fondu pracovnej doby - posúdenie reálnej vyťaženosti 
pracovníkov 
- odhalenie duplicitných a zbytočných činností 
- posúdenie efektívnosti práce jednotlivých pracovníkov a oddelení 
Výstup: 



- priradenie činností vykonávaných jednotlivými pracovníkmi jednotlivým procesom 
- v rámci optimalizácie návrh na zlúčenie, resp. prerozdelenie činností medzi jednotlivými 
pracovníkmi, resp. doplnenie pracovných náplní 
- stanovenie optimálneho počtu pracovníkov pre jednotlivé činnosti 
- porovnanie naplnenosti pracovných náplní s mapou procesov a organizačným poriadkom a návrh 
na odstránenie nedostatkov. 
Hlas.: za: 6 poslancov, proti: 2 poslanci, zdržal sa: 1 poslanec 

 

V Tešedíkove, 15.4.2019 
        
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 
 

 

 
Uznesenie č. 70/OZ/2019 

OZ sa uznieslo na zámere vyžiadať cenové ponuky na personálny audit podľa chváleného uznesenia 
do konca mesiaca máj 2019. 
Hlas.: za: 6 poslancov, proti: 2 poslanci, zdržal sa: 1 poslanec  

 

V Tešedíkove, 15.4.2019 
        
          Mgr. Ildikó Kőrösi 
             starostka obce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


